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Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję 22/2025 z dnia 6 stycznia 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
obowiązkowych konsultacji ogólnopolskich przez specjalną formatkę zgłoszeń lub portal, w 
celu wzajemnego informowania się między organami publicznymi na różnych szczeblach, 
wskazania wymaga, iż możliwość taką zapewnia Komisja Wspólna Rządu i Samorządu 
Terytorialnego (KWRiST), która stanowi forum wypracowania wspólnego stanowiska rządu 
i samorządu terytorialnego. 

Jej zadaniem jest rozpatrywanie problemów związanych z funkcjonowaniem samorządu 
terytorialnego i z polityką państwa wobec samorządu, a także spraw dotyczących 
samorządu terytorialnego znajdujących się w zakresie działania Unii Europejskiej i 
organizacji międzynarodowych, do których należy Rzeczpospolita Polska.

Komisja składa się z przedstawicieli rządu i samorządu. Strona rządowa Komisji Wspólnej 
reprezentowana jest przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz 15 
przedstawicieli powoływanych i odwoływanych przez Prezesa Rady Ministrów na wniosek 
ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Stronę samorządową stanowią 
wyznaczeni przedstawiciele ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu 
terytorialnego. Reprezentanci obu stron pracują w 11 zespołach problemowych. Są 
dodatkowo wspierani przez ekspertów.

Więcej informacji na temat działania KWRiST znajduje się na stronie 
https://www.gov.pl/web/kwrist-mswia 

Dodatkowo informujemy, iż konsultowanie przygotowanych w resorcie zdrowia projektów, 
w tym aktów prawnych lub ich założeń, odbywa się w trybie i na zasadach opisanych w 
�Wytycznych do przeprowadzania oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach 
rządowego procesu legislacyjnego�1. Konsultacje prowadzone są w sposób otwarty i 
powszechny, przy jednoczesnym zapewnieniu obywatelom możliwości wypowiedzenia się 
oraz otrzymania rzetelnej odpowiedzi na zgłoszone uwagi. Konsultowane projekty są 
dostępne publicznie (BIP Rządowego Centrum Legislacji, strona MZ w serwisie polskiego 

1 Dokument przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 5 maja 2015 r., dostępny na stronie: 
https://rcl.gov.pl/legislacja/wytyczne-do-przeprowadzania-oceny-wplywu-oraz-konsultacji-
publicznych-w-ramach-rzadowego-procesu-legislacyjnego/ 
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rządu na portalu gov.pl  https://www.gov.pl/web/zdrowie/legislacja  w taki sposób, aby 
każdy obywatel mógł się z nimi szczegółowo zapoznać oraz wyrazić swój pogląd.

Z wyrazami szacunku

Jakub Bydłoń
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/


